simmesme Hv. Kirchengemeinde Wanne-Eickel

- - Bezirk Holsterhausen -

Veranstaltungskalender

Februar — April 2020

Mitarbeiter/innen Telefon E-Mail

Pfarrer Ferdinand Kenning 02325-49069 kenning@holsterhausen.org
Gemeindeburo Bettina Marko 02325-41560 buero@holsterhausen.org
Kuster Markus Kastner 02325-97676 25

Kirchenmusik E-Mail

Kinderchor ,Die Ohrwiirmer* Claudia Eckert c.eckert@holsterhausen.org
Stephanus-Chor Elmar Witt witt@holsterhausen.org
Gospelchor ,voices of joy* Markus Galla info@markusgalla.com
Band , YOU!nited* Marvin Leskow marvinleskow@web.de
Posaunenchor Elmar Witt witt@holsterhausen.org
Organist Dr. Siegbert Gatawis gatawis@holsterhausen.org
Kindergarten Telefon E-Mail
Stephanus-Kindergarten Alexandra Klasen 02325-41474 her-kiga-ludwig-steil-strasse@kk-ekvw.de

Regelmafige Termine

sonntags dienstags
10:00 Uhr Gottesdienst Stephanuskirche 17:00 Uhr  YOU! Das offene Haus - Gemeindehaus
10:00 Uhr  Kindergottesdienst Gemeindehaus fur Jugendliche ab 13 Jahren
(am 2. Sonntag im Monat (aufer an Feiertagen &
gemeinsamer Beginn in der wahrend der Ferien)
Stephanuskirche)
mittwochs
montags 09:00 Uhr  Fruhstlckstreff Gemeindehaus
09:00 Uhr  Handarbeitskreis Gemeindehaus )
20:00 Uhr  Stephanus-Chor Gemeindehaus
16:00 Uhr ,Die Ohrwiirmer* Gemeindehaus
20:00 Uhr  Posaunenchor Gemeindehaus
donnerstags

20:00 Uhr  Gospelchor ,voices of joy* Gemeindehaus



Februar 2020

Besondere Termine

Datum

Fr.

07.02.

Uhrzeit
19:30 Uhr

Ort

Gemeindehaus

Veranstaltung

TREFF. — GenielRen, Erfahren, Erleben. Freuen Sie sich auf eine
gemeinsame Mahlzeit, Gesprache mit und tiber Gott und ein
gemitliches Beisammensein. Thema: 9 Wege...Gott zu lieben;
Informationen und Anmeldung bei Christiane Gatawis, Tel.: 0 23 25 —
96 99 97

Datum
So.

Mi.

Mi.

Mi.

Sa.

So.

So.

Mi.

Sa.

01.03.

04.03.

11.03.

13.03.

18.03.

21.08.

22.03

22.03.
25.08.

28.03.

Uhrzeit
10:00 Uhr

19:00 Uhr
19:00 Uhr

19.30 Uhr

19:00 Uhr

14:00 Uhr —
18:00 Uhr

10:00 Uhr

18:00 Uhr
19:00 Uhr

18:30 Uhr

Ort

Stephanuskirche
Kapelle im Gemeindehaus
Kapelle im Gemeindehaus

Gemeindehaus

Kapelle im Gemeindehaus

Gemeindehaus

Johanneskirche in Eickel

Stephanuskirche
Kapelle im Gemeindehaus

Stephanuskirche

Veranstaltung

Gottesdienst mit anschlielender Wahl des neuen Presbyteriums
Passionsandacht

Passionsandacht

ComYOU!nity — Gameshow Manner vs. Frauen - fiir junge
Erwachsene. Freut euch auf alte und neue Freunde, leckere Cocktails
und Snacks, Kicker, Billard, Tischtennis, was fiirs Leben und vieles
mehr.

Passionsandacht

»Wir Kinder feiern“-Tag; Kinder von ca. 5 — ca.11 Jahren erwartet im
Gemeindehaus ein breites Angebot an Spielen, Musik,
Kreativangeboten und ganz viel Spaf3. Eintritt: kostenlos, eine
Anmeldung ist nicht erforderlich. Weitere Informationen bei
tanja.rahe@holsterhausen.org

Gemeinsamer Gottesdienst aller Bezirke zur Einflihrung des neuen
Presbyteriums der Ev. Kirchengemeinde Wanne-Eickel

Blaserkonzert mit dem Posaunenchor Holsterhausen
Passionsandacht

Frihstiick fiir Frauen ,,Spezial“ — Konzert mit Arno Backhaus - dieses
Mal fir die ganze Familie! Der christl. Liedermacher, Autor und
Aktionskinstler beleuchtet die Frage, warum gerade Christen viel
Grund haben, mit Humor und Gelassenheit durch den Alltag zu gehen.
Einzelkarten kosten 12,- Euro, eine Paarkarte kostet 20,- Euro; Kinder
u. Jugendliche bis einschl. 13 Jahren haben freien Eintritt, bendtigen
jedoch eine Karte. Fingerfood und Wasser sind im Eintrittspreis
inbegriffen; Einlass: 18:00 Uhr. Weitere Infos bei Jutta Mehwald,

Tel.: 023 25 —4 63 83 und unter https://www.holsterhausen.org

April 2020

Datum
Mi.
Do.

Fr.

So.

So.

Mo.

01.04.

09.04.

10.04.

12.04.

12.04.

13.04.

Uhrzeit
19:00 Uhr

15:00 Uhr

10:00 Uhr

07:00 Uhr

10:00 Uhr

10:00 Uhr

Herausgeber: Ev. Kirchengemeinde Wanne-Eickel, Bezirk Holsterhausen, Ludwig-Steil-Str. 26, 44625 Herne
Fragen, Anregungen & Terminankiindigungen bitte an: tanja.rahe@holsterhausen.org | admin@holsterhausen.org

www.holsterhausen.org | nwww.facebook.com/ho/sterhausen.org | nwww.facebook.comNOUgend

Ort
Kapelle im Gemeindehaus

Stephanuskirche

Stephanuskirche

Holsterhauser Friedhof
Stephanuskirche

Stephanuskirche

Veranstaltung
Passionsandacht

Gottesdienst mit Abendmahl in den Reihen
Gottesdienst zum Karfreitag mit Briefaktion — personliche Briefe an

Gott konnen auf dem Altar abgelegt werden. Sie werden im Anschluss
an den Gottesdienst verbrannt.

Auferstehungsgottesdienst
Gottesdienst zur Feier des Osterfestes

Gottesdienst zur Feier des Osterfestes
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